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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets socialudvalg har d. 18. oktober 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

42 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmål nr. 42: 

Vil ministeren i forlængelse af B 42 (folketingsåret 2022-23, 2. samling)  

redegøre for, hvor mange administrative ressourcer det skønnes at ville  

kræve at foretage en sådan dybdegående undersøgelse af  

anbringelsesområdet? 

Svar: 

Dansk Folkeparti fremsatte den 28. februar 2023 B 42 Forslag til 

folketingsbeslutning om at igangsætte en kulegravning af anbringelsesområdet.  

 

Ifølge forslaget, skulle kulegravningen undersøge flere forskellige aspekter af 

området, herunder om kommunernes børne- og ungeudvalg er den rette 

instans til at træffe afgørelser om anbringelse af børn og unge, og om 

Ankestyrelsen er den rette klageinstans, og hvorvidt den i praksis er uvildig. 

Det blev også foreslået at undersøge hvilke udfordringer, der er i forhold til de 

berørtes retssikkerhed i anbringelsessager, samt kvaliteten af 

sagsbehandlingen og myndighedsudøvelsen. Endelig skulle der nedsættes en 

ekspertgruppe i forbindelse med kulegravningen.  

 

En kulegravning vil som udgangspunkt kræve administrative ressourcer, da der 

er tale om en undersøgelse og ikke indsatser rettet mod borgerne. Den 

administrative byrde vil afhænge af, hvor omfattende kulegravningen er. Dertil 

vil det erfaringsmæssigt forudsætte væsentlige statslige ressourcer at betjene 

et ekspertudvalg, som endvidere skal honoreres for sit arbejde. 

 

Det skal også ses i sammenhæng med, at der så sent som i 2021 blev 

udarbejdet en kulegravning af reglerne på området for udsatte børn og unge 

mhp. at afdække regelgrundlaget og den kommunale praksis på området. 

Resultaterne indgik som en del af arbejdet med Barnets Lov. 

 

Jeg vurderer derfor ikke, at det er en hensigtsmæssig brug af ressourcer at 

prioritere yderligere statslige administrative årsværk til en kulegravning.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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